Estado de São Paulo

(E^átá/ídíi \  i W ! í, r

INDICAÇÃO N'

Ref. 49/2025

Presidente
No exercido da Preeldftmto Data: Hora:

Ofício n°:

s/

_Sessão

Ordinária realizada emÇ^jlo^S
Aprovado na

Ordinár

adendo

Presidente

Assunto: Solicitação para instaiação de um novo reservatório de água.

Bertioga, 07 de outubro de 2025.

Exceientíssimo Sr. Presidente, Nobres Vereadores:

Gilmar Barbosa dos Santos, no uso de suas atribuições regimentais,

vem perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, fazer a seguinte

Indicação:

Considerando o crescimento demográfico e a necessidade de meihoria

contínua na infraestrutura de abastecimento de água, esta demanda torna-se

essencial para atender com eficiência a todos os cidadãos, especiaimente em

períodos de maior consumo de água e em épocas de temporada.

Email: vereadorauaruia@amail.com contato:(13) 9 9640-9129

Rua Reverendo Augusto Paes D' Ávila, 374, Rio da Praia cep 11.256-025

Estado de São Paulo

f  . . V • ,

Acreditamos que a instalação de um novo reservatório de água, ou mesmo a

ampliação da capacidade existente, contribuirá significativamente para evitar

desabastecimentos, garantir a regularidade da distribuição e proporcionar

uma melhor qualidade de vida à nossa população.

Diante do exposto, INDICO que a secretaria competente, por meio do

setor responsável, que notifique a Sabesp (Companhia de Saneamento

Básico do Estado de São Paulo) e avalie com urgência, implantação de um

novo reservatório de água em nosso município, com o objetivo de reforçar e

enriquecer o sistema de abastecimento, oferecendo mais segurança hídrica e

conforto à população.

Observados os preceitos regimentais, esta é a INDICAÇÃO que vai

devidamente subscrita, requerendo ao setor de expediente dessa casa que

encaminhe o ofício com cópia integral desta para o Sr. Prefeito Marcelo

Vilares, Excelentíssimo Secretário de Serviços Urbanos, Excelentíssimo

Secretário de Meio Ambiente e Excelentíssimo Secretário de Governo e

Gestão Institucional.

Salmir Gomes ddSffm
Vereador

Micheie Russ©
Vereadora

lecreténo

BARBOSA DOS SANTOS

VEREADOR 2" SECRETÁRIO

BÉiselailaSjvaPeiiiiso
Vereadora

Nivdfdo de Jesus
Vereador

I^RoòeftoSilvaSom

-■^"wwcsíçiasííè f^dsSivíIjaim
Presidente Vereadora

Email: vereadorauaruia@amail.com contato;(13) 9 9640-9129

Rua Reverendo Augusto Paes D' Ávila, 374, Rio da Praia cep 11.256-025